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KOMMISJONSFORORDNING (EU) 2021/1199 

av 20. juli 2021 

om endring av vedlegg XVII til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1907/2006 med hensyn til 

polysykliske aromatiske hydrokarboner (PAH) i granulat eller dekkmateriale brukt som fyllmateriale i 

kunstgressbaner eller i løs form på lekeplasser eller på idrettsrelaterte bruksområder(*) 

EUROPAKOMMISJONEN HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, 

under henvisning til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1907/2006 av 18. desember 2006 om registrering, vurdering 

og godkjenning av samt begrensninger for kjemikalier (REACH), om opprettelse av et europeisk kjemikaliebyrå, om endring av 

direktiv 1999/45/EF og om oppheving av rådsforordning (EØF) nr. 793/93 og kommisjonsforordning (EF) nr. 1488/94 samt 

rådsdirektiv 76/769/EØF og kommisjonsdirektiv 91/155/EØF, 93/67/EØF, 93/105/EF og 2000/21/EF(1), særlig artikkel 68 

nr. 1, og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Post 50 i vedlegg XVII til forordning (EF) nr. 1907/2006 inneholder begrensninger med hensyn til åtte polysykliske 

aromatiske hydrokarboner (PAH)(2). 

2) Gummigranulat brukes som fyllmateriale i kunstgressbaner. Gummigranulat og dekkmateriale brukes også i løs form på 

lekeplasser og på idrettsrelaterte bruksområder, for eksempel golfbaner, friidrettsarenaer, ridebaner, naturstier eller 

skytebaner. Dette granulatet og dekkmaterialet stammer hovedsakelig fra kasserte dekk. En av hovedgrunnene til 

bekymringen knyttet til bruk av granulat og dekkmateriale fra kasserte dekk er forekomsten av de åtte polysykliske 

aromatiske hydrokarbonene i gummimatrisen. Granulat og dekkmateriale er stoffblandinger i henhold til artikkel 3 nr. 2 

i forordning (EF) nr. 1907/2006 og omfattes derfor ikke av den eksisterende post 50 i vedlegg XVII til nevnte 

forordning. De åtte polysykliske aromatiske hydrokarbonene er imidlertid oppført som kreftframkallende i kategori 1B i 

vedlegg VI til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1272/2008(3). I post 28 i vedlegg XVII til forordning (EF) 

nr. 1907/2006 begrenses derfor salget av granulat og dekkmateriale til allmennheten dersom disse stoffblandingene 

inneholder polysykliske aromatiske hydrokarboner i konsentrasjoner på minst 100 mg/kg for BaP eller DBAhA, eller  

1 000 mg/kg for de øvrige seks PAH-ene. 

3) For å kunne foreta risikobeskrivelsen av granulatet eller dekkmaterialet som inneholder de åtte PAH-ene, kan man ikke 

bare addere konsentrasjonsgrensene for de enkelte PAH-ene i post 28 i vedlegg XVII til forordning (EF) nr. 1907/2006. 

Ved å anvende en addisjonsmetode i samsvar med retningslinjene for anvendelse av forordning (EF) nr. 1272/2008(4), 

og idet det tas hensyn til de forskjellige PAH-enes relative bidrag til innholdet av PAH i gummigranulat og 

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 259 av 21.7.2021, s. 1, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 287/2021 av  

29. oktober 2021 om endring av EØS-avtalens vedlegg II (Tekniske forskrifter, standarder, prøving og sertifisering), ennå ikke kunngjort. 

(1) EUT L 396 av 30.12.2006, s. 1. 

(2) Benzo(a)pyren (BaP), benzo(e)pyren (BeP), benzo(a)antracen (BaA), krysen (CHR), benzo(b)fluoranten (BbFA), benzo(j)fluoranten  

(BjFA), benzo(k)fluoranten (BkFA), dibenzo(a,h)antracen (DBAhA).  

(3) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1272/2008 av 16. desember 2008 om klassifisering, merking og emballering av stoffer og 

stoffblandinger, om endring og oppheving av direktiv 67/548/EØF og 1999/45/EF, og om endring av forordning (EF) nr. 1907/2006 (EUT 

L 353 av 31.12.2008, s. 1). 

(4) https://www.echa.europa.eu/documents/10162/23036412/clp_en.pdf  
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dekkmateriale, kan konsentrasjonsgrensen for summen av de åtte oppførte PAH-ene beregnes og er ca. 387 mg/kg(5). 

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)(6) og Det europeiske kjemikaliebyrå (heretter kalt «byrået»)(7) 

konkluderte i 2017 med at denne beregnede konsentrasjonsgrensen for blandinger av de åtte PAH-ene er for høy til å 

garantere sikker tilgjengeliggjøring og bruk av dette granulatet i kunstgressbaner. I sin vurdering anbefalte byrået å 

senke konsentrasjonsgrensen for de åtte PAH-ene i granulat som brukes i kunstgressbaner, gjennom en begrensning i 

henhold til forordning (EF) nr. 1907/2006, ettersom gjeldende konsentrasjonsgrenser ble ansett som for høye til å gi 

tilstrekkelig vern av menneskers helse. 

4) På grunnlag av disse konklusjonene og vurderingene framla Nederland (heretter kalt «innsenderen av dokumenta-

sjonen») 17. september 2018 for byrået dokumentasjon i henhold til vedlegg XV(8), der det foreslås en begrensning for 

åtte PAH-er i granulat til bruk som fyllmateriale i kunstgressbaner og i granulat eller dekkmateriale i løs form på 

lekeplasser eller på idrettsrelaterte bruksområder. 

5) Det endepunktet for menneskers helse som gir størst grunn til bekymring for disse åtte PAH-ene, er kreftframkallende 

egenskaper og evnen til å gi genotoksiske virkninger. For kreftframkallende stoffer uten terskelverdi kan det ikke 

utledes en dose uten en teoretisk kreftrisiko. Konsentrasjonene av de åtte PAH-ene i granulat som brukes som 

fyllmateriale i kunstgressbaner og i granulat eller dekkmateriale i løs form på lekeplasser eller på idrettsrelaterte 

bruksområder, bør derfor være så lave som mulig. 

6) Innsenderen av dokumentasjonen tok hensyn til ulike eksponeringsscenarioer knyttet til bruk av granulat i kunstgress -

baner av arbeidstakere som anlegger og vedlikeholder banene, og av enkeltpersoner som driver idrett på dem 

(utespillere og målvakter, både profesjonelle og amatører), og til granulat eller dekkmateriale som brukes som løst 

underlag på lekeplasser og på idrettsrelaterte bruksområder, der mennesker og særlig barn kan bli eksponert. På 

grunnlag av RIVMs prøvetakingsresultater ble den økte kreftrisikoen anslått, basert på den samlede konsentrasjonen av 

summen av de åtte PAH-ene som for tiden er å finne i fyllmateriale fra kasserte dekk. Konsentrasjonsområdet for disse 

stoffblandingene ble funnet å være fra 6,7 mg/kg til 21 mg/kg. 

7) Innsenderen av dokumentasjonen viste at det er en økt kreftrisiko for arbeidstakere og for allmennheten ved eksponering 

for gummigranulat der summen av de åtte PAH-ene når den beregnede konsentrasjonsgrensen på 387 mg/kg, mens 

sannsynligheten for at en persons eksponering for de oppførte PAH-ene ville kunne føre til kreft, ble anslått å være 

betydelig mindre ved en mye lavere konsentrasjon. Innsenderen av dokumentasjonen konkluderte med at for mange av 

produsentene er konsentrasjoner på 15–21 mg/kg av de åtte PAH-ene i fyllmateriale fra kasserte dekk teknisk og 

økonomisk gjennomførbart, og foreslo å anvende en konsentrasjonsgrense på 17 mg/kg. Innsenderen av dokumenta-

sjonen anslo at 95 % av fyllmaterialet som stammet fra kasserte dekk, ville overholde denne konsentrasjonsgrensen. 

8) For å sikre sikker bruk av granulat eller dekkmateriale og unngå erstatning med alternativer som kan gi samme eller 

enda større grunn til bekymring for menneskers helse enn resirkulert gummi, foreslo innsenderen av dokumentasjonen at 

begrensningen bør omfatte blandinger av resirkulert gummi og andre materialer, det være seg nye eller resirkulerte, 

syntetiske eller naturlige. 

9) Ettersom grenseverdien på 17 mg/kg som ble foreslått av innsenderen for dokumentasjon, er vesentlig lavere enn de 

grenseverdiene på 100–1 000 mg/kg som for tiden får anvendelse for granulatet, vil begrensningen innebære at noen 

produsenter av granulat som stammer fra kasserte dekk, vil måtte foreta hyppigere samsvarstester og gå over til renere 

innsatsfaktorer i produksjonen eller avslutte produksjonen av fyllmateriale. Begrensningen ville innebære at 5 % av 

granulatet som for tiden produseres, ikke ville være i samsvar med kravene dersom anvendelsen av begrensningen trådte 

i kraft umiddelbart. Innsenderen av dokumentasjonen foreslo derfor en overgangsperiode på 12 måneder for å gi 

etterfølgende brukere (produsenter av granulat, distributører og foretak som installerer granulatet) en begrenset men 

rimelig frist til fortsatt å bruke granulat som de allerede har mottatt, men som ikke overholder den foreslåtte 

grenseverdien på 17 mg/kg.  

  

(5) Denne verdien bør ikke anses som absolutt, ettersom den kan endres avhengig av konsentrasjonene og det enkelte PAHs relative andel i 

fyllmaterialet fra kasserte dekk. 

(6) https://www.rivm.nl/bibliotheek/rapporten/2017-0017.pdf 

(7) https://echa.europa.eu/documents/10162/13563/annex-xv_report_rubber_granules_en.pdf/dbcb4ee6-1c65-af35-7a18-f6ac1ac29fe4 

(8) https://www.echa.europa.eu/documents/10162/9777e99a-56fb-92da-7f0e-56fcf848cf18 
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10) Den 7. juni 2019 vedtok byråets komité for risikovurdering (RAC) en uttalelse(9) der det konkluderes med at et PAH-

innhold i gummigranulat som tilsvarer den beregnede konsentrasjonsgrensen for stoffblandinger i samsvar med post 28 i 

vedlegg XVII til forordning (EF) nr. 1907/2006, ikke er akseptabelt, at slike verdier for stoffer uten terskelverdi ikke bør 

tillates, og at de gir ikke et tilstrekkelig vern av arbeidstakere og allmennheten. RAC samtykket i at innholdet av PAH 

bør reduseres, og anbefalte en konsentrasjonsgrense på 20 mg/kg av summen av de åtte PAH-ene i gummigranulat. 

RAC gjentok at den foreslåtte grensen på 20 mg/kg ikke er basert på den anslåtte risikoen, men at den er et tiltak som 

utelukkende tar sikte på å unngå svært høye konsentrasjoner av PAH. RAC påpekte videre at det med hensyn til 

risikoreduksjon ikke er noen vesentlig forskjell mellom å velge 17 mg/kg i forhold til 20 mg/kg, idet det erkjennes at 

den største eksponeringen for allmennheten, unntatt for røykere, ikke skyldes granulat og dekkmateriale, men 

næringsmidler og innåndingsluft. 

11) RAC var enig med innsenderen av dokumentasjonen i at  selv om det ikke er framlagt noen underbyggende opplysninger 

om innholdet av de åtte PAH-ene i kork, termoplastiske elastomerer (TPE) og gummi av etylenpropylendien (EPDM), 

bør den foreslåtte grenseverdien for PAH få anvendelse for alle andre typer fyllmateriale i kunstgressbaner for å unngå 

lignende eller større risikoer ved uønsket substitusjon. 

12) Av håndhevingshensyn anbefalte RAC at begrensningen når det gjelder granulat eller fyllmateriale som bringes i 

omsetning til bruk som fyllmateriale i kunstgressbaner og i løs form på lekeplasser eller på idrettsrelaterte bruks-

områder, krever en særskilt merking som viser til et entydig partinummer. Dette partinummeret gjør det mulig å spore 

materialet til et testet parti som er brakt i omsetning. Videre anbefalte RAC å ta med definisjoner av granulat, 

dekkmateriale, fyllmateriale i kunstgressbaner og bruk i løs form på lekeplasser og på idrettsrelaterte bruksområder. 

13) Byråets komité for sosioøkonomisk analyse («SEAC») vedtok 20. september 2019 en uttalelse(10) om at den foreslåtte 

begrensningen, som endret av RAC, er det best egnede tiltaket på unionsplan for å håndtere de påviste risikoene, idet det 

tas hensyn til dets sosioøkonomiske fordeler og sosioøkonomiske kostnader. SEAC merket seg også at begrensningen er 

av forebyggende art. 

14) SEAC var enig i at utsettelsen på tolv måneder av anvendelsen av begrensningen som opprinnelig ble foreslått i vedlegg 

XV-dokumentasjonen for et konsentrasjonsnivå på 17 mg/kg, også ville være hensiktsmessig for et konsentras jonsnivå 

på 20 mg/kg, slik at alle berørte parter kan treffe de nødvendige tiltak for å overholde sine forpliktelser. 

15) Forumet for utveksling av opplysninger om gjennomføring ble rådspurt under utarbeidingen av uttalelsen, og det ble tatt 

hensyn til dets uttalelse. 

16) Byrået framla 12. november 2019 uttalelsene fra RAC og SEAC for Kommisjonen. Idet det tas hensyn til vedlegg XV-

dokumentasjonen og uttalelsene fra RAC og SEAC, anser Kommisjonen at det foreligger en uakseptabel risiko for 

menneskers helse som følge av omsetning eller bruk av granulat eller dekkmateriale som inneholder PAH som 

fyllmateriale i kunstgressbaner eller i løs form på lekeplasser eller på idrettsrelaterte bruksområder, som må behandles 

på unionsplan. Kommisjonen konkluderer med at begrensningen som foreslås i vedlegg XV-dokumentasjonen, med 

endringene foreslått av RAC og SEAC, er det best egnede tiltaket på unionsplan for å redusere den påviste risikoen for 

menneskers helse, og at den sosioøkonomiske virkningen er begrenset. 

17) Forordning (EF) nr. 1907/2006 får ikke anvendelse på avfall som definert i europaparlaments- og rådsdirektiv 

2008/98/EF(11). I mangel av harmoniserte kriterier på unionsplan for når avfall ikke lenger er avfall, er det i henhold til 

nevnte direktiv medlemsstatenes ansvar å avgjøre om granulat og dekkmateriale som stammer fra kasserte dekk eller 

andre kasserte produkter, i hvert enkelt tilfelle har oppnådd status som avfall som ikke lenger er avfall. 

18) Berørte parter bør gis tilstrekkelig tid til å treffe egnede tiltak for å overholde den foreslåtte begrensningen. Anvendelsen 

av begrensningen bør derfor utsettes med 12 måneder. 

19) Forordning (EF) nr. 1907/2006 bør derfor endres. 

  

(9) https://echa.europa.eu/documents/10162/0a91bee3-3e2d-ea2d-3e33-9c9e7b9e4ec5 

(10) https://echa.europa.eu/documents/10162/53688823-bf28-7db7-b9eb-9807773b2109 

(11) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/98/EF av 19. november 2008 om avfall og om oppheving av visse direktiver (EUT L 312 av 

22.11.2008, s. 3). 
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20) Tiltakene fastsatt i denne forordningen er i samsvar med uttalelse fra komiteen nedsatt ved artikkel 133 i forordning 

(EF) nr. 1907/2006. 

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

Vedlegg XVII til forordning (EF) nr. 1907/2006 endres i samsvar med vedlegget til denne forordningen. 

Artikkel 2 

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 20. juli 2021. 

 For Kommisjonen 

Ursula VON DER LEYEN 

President 

 _____ 
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VEDLEGG 

I kolonne 2 i post 50 i vedlegg XVII til forordning (EF) nr. 1907/2006 skal nye numre lyde: 

 «9. Granulat eller dekkmateriale skal ikke bringes i omsetning til bruk som 

fyllmateriale i kunstgressbaner eller i løs form på lekeplasser eller på 

idrettsrelaterte bruksområder dersom det inneholder mer enn 20 mg/kg (0,002 

vektprosent) av summen av alle oppførte PAH-er. 

10. Granulat eller dekkmateriale skal ikke brukes som fyllmateriale i kunstgress-

baner eller i løs form på lekeplasser eller på idrettsrelaterte bruksområder 

dersom det inneholder mer enn 20 mg/kg (0,002 vektprosent) av summen av 

alle oppførte PAH-er. 

11. Granulat eller dekkmateriale som bringes i omsetning til bruk som fyllmateriale 

i kunstgressbaner eller i løs form på lekeplasser eller p å idrettsrelaterte 

bruksområder, skal merkes med et entydig identifikasjonsnummer for det 

aktuelle partiet. 

12. Nr. 9–11 får anvendelse fra 10. august 2022. 

13. Granulat eller dekkmateriale som er i bruk i Unionen per 9. august 2022 som 

fyllmateriale i kunstgressbaner eller i løs form på lekeplasser eller på 

idrettsrelaterte bruksområder, kan bli liggende og fortsatt brukes for samme 

formål. 

14. Ved anvendelsen av nr. 9–13 menes med 

a) «granulat» stoffblandinger som forekommer som faste partikler med en 

størrelse på mellom 1 og 4 mm, og som er framstilt av gummi eller annet 

vulkanisert eller polymerisert materiale av resirkulert eller ny opprinnelse 

eller fra en naturlig kilde, 

b) «dekkmateriale» stoffblandinger som forekommer som faste partikler i form 

av flak med en lengde på mellom 4 og 130 mm og en bredde på mellom 10 

og 15 mm, og som er framstilt av gummi eller annet vulkanisert eller 

polymerisert materiale av resirkulert eller ny opprinnelse eller fra en 

naturlig kilde, 

c) «fyllmateriale i kunstgressbaner» granulat som brukes i kunstgressbaner for 

å forbedre banedekkets ytelsesegenskaper, 

d) «bruk i løs form på lekeplasser eller på idrettsrelaterte bruksområder» 

enhver annen bruk av granulat eller dekkmateriale i løs form på lekeplasser 

eller til andre idrettsformål enn som fyllmateriale i kunstgressbaner.» 

 


